K 

«Katholikentag», qui dicitur, octogesimus 
primus Coetus Bambergae a Germaniae 
catholicis christifidelibus habetur, 655; ra
diophonia nuntio illos B. P. hortatur ad 
renovationem perficiendam ab Oecumenica 
Synodo nuntiatam, 655 ss. 

Kharas Gustadji Iamsed, Pachistaniae Le
gatus, B. P. Litteras tradens demandati 
muneris testes, ab Eo salutatur Eiusque 
excipit vota, 232. 

Koser P. Constantinus, Ordinis Fratrum Mi
norum Vicarius Generalis. Ei scribit B. P., 
septingentésimo quinquagesimo anno vol
vente a concessa S. Francisco Indulgentia 
Portiunculae, vota fundens ut revera sit 
Portiuncula sacer adipiscendae plenariae 
veniae locus et confirmatae pacis cum 
Deo, 631 ss. 

L 

Labor humanus. Eius condiciones, qui cete
ris elementis vitae oeconomicae praestat, 
1088 s. 

Laici. Eos qui interfuerunt coetibus prae
paratoriis, habitis a Consilio Conventibus 
internat, apparandis de apostolatu lai
corum, B. P. coram admittit, hortatur 
iisque gratulatur de navata opera, 298 ss. ; 
quid a laicis exspectet Ecclesia, 299s.; 
condiciones hodiernae omnino impensio
rem et latiorem poscunt apostolatum lai
corum, 837 s. ; huius apostolatus naturam, 
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indolem et varietatem Oecumenicum Con
cilium illustrare intendit, enuntians prin
cipia fundamentalia pastoralesque tra-
dens instructiones, quae illum spectant, 
838; laicorum vocatio ad apostolatum, 
838ss.; laici apostolatum suum exercent 
tam in Ecclesia quam in mundo, tam in 
ordine spirituali quam in ordine tempo
rali, 842 ; in utroque illo ordine laici, qui 
sunt simul fideles et cives, una conscientia 
christiana continenter duci debent, 842 ss. ; 
laici magni faciant et pro viribus adiu
vent opera caritatis et incepta assisten
tiae socialis, 845 s.; varii apostolatus 
campi, qui laicorum actuositati patent 
(communitates Ecclesiae, familia, iuvenes, 
ambitus socialis, ordo nationalis et in
ternationalis), 846ss.; varii apostolatus 
laicorum modi, 851; apostolatus a singu
lis peragendus, 851 s.; qui maxime urget 
in illis regionibus in quibus graviter liber
tas Ecclesiae impeditur, 852; qui specia
lem habet campum in regionibus ubi 
pauci sunt catholici et dispersi, 852; apo
sto] atus consociatus, qui exigentiae chri
stifidelium tam humanae quam christia
nae feliciter respondet, 853; varietas in 
apostolatus consociationibus, 853 s. ; coo
peratio laicorum in apostolatu hierarchi
co seu Actio Catholica, 854; quae sint il
lius notae, 855; laici, speciali commenda
tione digni, qui perpetuo vel ad tempus 
servitio institutionum earumque operum 
seipsos, sua professionali peritia, devo
vent, 855s.; laicorum apostolatus recto 
ordine insertus esse debet in apostolatum 
totius Ecclesiae, 856; mutua omnium 
formarum apostolatus aestimatio et ap
ta coordinatio, 856; Hierarchiae munus 
et officium quoad laicorum apostolatum, 
856s.; sacerdotes seligendi apostolatus 
laicorum specialibus formis iuvandis, ido
nei et apte formati, 857s.; multiformis et 
integra laicorum formatio ad apostola
tum, 859 s. ; formatio eorum spiritualis 
cum solida institutione doctrinali coniun
genda, formatione practica et technica 
minime neglecta, 860; officium formatio
nis ad apostolatum quo devinciuntur ii ad 
quos educatio spectat christiana, 861; 
peculiaris ac congruens laicorum forma
tio ad varias apostolatus formas, 862s.; 
subsidia laicis iuvandis apostolatui dedi
tis, 863; iam in fundatione Ecclesiae no
vellae ad laicatum maturum christianum 
constituendum maxime attendendum est, 
972 s. 

V. Actionis Catholicae Italica Sodalitas. 

Lanieri Pius Bruno (S. D.). Decretum de 
virtutibus pro illius beatificatione, 459 ss. 

Latina lingua. Huius linguae cultores, Ro
mae Coetum internationalem habentes, 
B. P. alloquitur, existimationis sensus 
illis pandit illisque gratulatur quod eius
dem linguae decus tueantur, 359s.; Ec
clesia Latinam linguam publicam suam 

obtinet, exercitatione sustentat, profuturis 
inceptis colit, 360; praecipuae huius lin
guae notae ac nativa eius dignitas, 360 s. 

Lauretana Alma Domus. Delegatio Ponti
ficia in illo perillustri Sanctuario consti
tuitur, 265 ss. 
V. Praelaturae. 

Legatorum Coetus apud Sedem Apostolicam. 
Nocte Nativitatis D. N. I. Ch. Sacro ad
sistit a B. P. peracto eiusque sermonem 
audit, 83 ss. ; novo ineunte anno B. P. 
felicia ac fausta ominatur illumque audit 
de Oecumenica peracta Synodo, de ratio
nibus inter ecclesiasticas civilesque Aucto
ritates, de sollicitudine Ecclesiae foven
dae paci in mundo dissérentem, 141 ss. 

Liberiana Basilica. Sacrarum eruditarum 
contionum series in eo templo quotannis 
habenda a B. P. instituitur, 113 s. 

Libertas religiosa. Oecumenici Concilii Pa
trum declaratio de iure personae et com
munitatum ad libertatem socialem et ci
vilem in re religiosa, 929ss.; ius ad hanc 
libertatem in ipsa dignitate personae hu
manae fundatur, 930s.; cuiusque fami
liae ius ad libere ordinandam religiosam 
vitam suam domesticam sub moderatio
ne parentum, 933; ius parentum ad de
terminandam rationem institutionis reli
giosae suis liberis tradendae, iuxta pro
priam religiosam persuasionem, 933; po
testatis civilis officium efficaciter tutandi 
libertatem religiosam omnium civium, 
934; cum ius ad libertatem in re religiosa 
in societate humana sit exercendum, eius 
usus quibusdam normis moderantibus ob
noxius est, 934s.; libertas religiosa sub 
luce divinae Revelationis, 935ss.; Eccle
siae libertas, 939. 

Liturgia sacra. In sacris recognoscendis cae
rimoniis religiosa prudentia et reverentia, 
cum sapientia copulata, est procedendum, 
1146; id, quod est melius, potius quam 
id, quod est novum, est quaerendum, 
1146; studium conferendum, ut lex oran
di concordet cum lege credendi, 1146; qui 
renovandae Liturgiae student, dant ope
ram, ut caerimoniae liturgicae sint pia
nae et apertae fidelium multitudini, sive 
quoad facultatem eas intellegendi, sive 
quoad rationes, quibus exprimuntur^ sive 
quoad exsecutionem, 1147; quaestio quae 
musicam sacram respicit, 1148s.; quae
stio ad Ordinem Missae pertinens, 1149. 

Lucemburgum. Tertium exactum saeculum 
celebrat a constituta B. Maria Virg., 
«Afflictorum Consolatrice», Civitatis Pa
trona, 906 s. 

Ludiera exercitatio. Quaenam ratio ei inter
cedat cum Ecclesiae doctrina, 382s.; ludos 

80 - A. A. S. 

1250 Index rerum analyticus 
\ 

corporibus exereitandis Ecclesia aestimat 
tamquam educationis subsidium, sive phy
sicae, sive moralis atque socialis, sive 
denique internationalis, 383 ss. 

M 

Magalhäes Juracy, Foederatarum Brasiliae 
Civitatum ab exteris negotiis. Beatissis-
simum Patrem invisit, qui comiter eum 
alloquitur et vota pro Natione illa promit, 
803 ss. 

Magisterium Ecclesiae. Eius rationes cum 
Theologia maximi sunt ponderis, et prae-
sentissimae etiam hodie existimandae 
sunt, 890; Magisterio et Theologiae com
munis est radix, scilicet divina Revelatio, 
890; Magisterium et Theologia idem pro
positum assequi student, at propriis offi
ciis et donis inter se differunt, 891 s.; 
magnum commodum utilitatemque capit 
Magisterium ex fervidis et operosis theo
logorum studiis, 892. 
V. Relatio divina. 

Makhlouf Barbelus (B.). Novensilis Beati 
B. P. laudat vitam atque virtutes, 64 s. 

Malula Iosephus, Archiep. Leopoldopolitanus. 
Ei scribit B. P., anxiam ostendens sollici
tudinem in Congolenses, quibus concor
diam, prosperitatem et pacem optat, 50. 

Marella Card. Paulus. B. P. Legatum eum 
eligit, ut celebritatibus praesideat a So
dalitate v. d. co Confraternity of Christian 
Doctrine» Pittsburgi habendis, 797. 

Maria (B.) Virgo. 
V. Preces. 
V. Rosarium mariale. 

Maria Francisca a Iesu (S. D.). Decretum 
introductionis Causae pro illius beatifica
tione, 243 ss. 

Malaviensis Respublica. 
V. Mbekeani Nyemba Wales. 

Matrimonia mixta. Instructio a S. Congrega
tione pro Doctrina Fidei de mixtis matri
moniis exaratur, 235 ss. 

Matrimonium (et domesticus convictus). Sunt 
a Deo, 220,1067s.; qua ratione constituun
tur, 220 s., 1067 s. ; coniuges officii, quod 
eos tenet, debent esse conscii in suo fun
gendo munere, caritate ducti, 221 s. ; coniu
galis vita iter potest esse ad sanctificatio
nem, 222; coniugalis castitas in matrimo
nio, 223s.; matrimonium et familia in 
mundo hodierno, 1067; coniugalis amor et 
matrimonii fecunditas, 1069ss.; coniuga

lis amor cum observantia vitae huma
nae componendus, 1072s.; matrimonii et 
familiae promotio ab omnibus curanda, 
1073 s. 

Mbekeani Nyemba Wales, Malaviensis Rei
publicae Legatus, Litteras demandati mu
neris testes B. P. tradit et ab Eo salu
tatur, 902. 

Melitensis Civitas. 
V. Pullicino Philippus. 

Mexicum. Benevolentiae B. P. sensus in il
lam Nationem, et vota, 301 s.; christifi
delibus Mexici nuntium radiophonicum 
mittit B. P., Rosa aurea in templum B. 
Mariae Virg. a Guadalupe delata, 515; 
auream Rosam mittens, B. P. pietatem 
populi in Beatissimam Virginem prae
mio afficere voluit, 515 s. 
V. Rosa aurea. 

Missionalia Instituta. Variis de causis, ap
prime necessaria manent, 979. 

Missionalia Pont. Opera. Consiliorum illo
rum Operum membra B. P. coram admit
tit, momentum illis recolit conciliaris De
creti «ad gentes» et muneris Pont. Mis
sionalibus Operibus commissi, Oecume
nica praesertim peracta Synodo, 480 ss. 
V. Unio Pont. Cleri pro Missionibus. 

Missionalis Ecclesiae activitas. Concilium 
Oecumenicum principia huius activitatis 
delineat, 947 ss. ; Ecclesia peregrinans na
tura sua missionaria est, 948 ss. ; diversae 
condiciones aliquando permixtae in mis
sionali activitate Ecclesiae, 954; ratio 
huius missionalis activitatis ex voluntate 
Dei sumitur, 955; etiam cum ipsa natura 
humana eiusque adspirationibus activi
tas haec intimam habet conexionem, 956s. ; 
ingens adhuc missionale opus faciendum, 
959; Ecclesia humanis coetibus praesens 
sit oportet per suos filios, testimonium 
Christi dantes illaque caritate praeditos, 
qua nos dilexit Deus, 960s.; Evangelii 
praedicatio et vitae christianae institu
tio, seu tirocinium debite protractum, in 
catechumenatu, 961 ss.; Christiana effor
manda Communitas eiusque notae, 963; 
presbyteri, diaconi et catechistae in opere 
missionali, 966 ss. ; peculiaris catechista
rum institutio doctrinalis et spiritualis, 
968; Ecclesiae novellae, earum institutio, 
intima illarum cum tota Ecclesia commu
nio, 969 s. ; opus missionale ab Ecclesiis 
etiam particularibus exercendum, 970 ss.; 
speciali vocatione signantur, qui congrua 
naturali indole praediti, dotibus et inge
nio idonei, parati sunt ad opus missionale 
suscipiendum, 975; specialis futurorum 
missionariorum spiritualis, moralis et do
ctrinalis formatio, 976ss.; dotes, virtutes 
habitudinesque animi in illis, 976; forma
tio complenda in terris ad quas Missio-
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narii mittuntur, 977 s. ; recta activitatis 
missionalis ordinatio, 979 s. ; munus Sacri 
Dicasterii «de Propaganda Fide», 908s.; 
quantum in missionali opere exercendo 
unitas intersit, 981; activitates et opera, 
quae coordinare expedit, 982 s. ; Oecu
menica Synodus omnes Ecclesiae filios 
vocat ad vivam habendam conscientiam 
propriae responsabilitatis in Evangelii 
diffusione, ut partes suas assumant in 
opere missionali apud Gentes, 907, 983; 
Episcoporum, presbyterorum, Instituto
rum religiosorum vitae contemplativae et 
activae, laicorum in opere missionali coo
peratio, 984 ss. ; recurrente die rei missio
nali provehendae per totum Orbem Catho
licum dicato, B. P. universos christifideles 
ad illum celebrandum invitat, 907 ss. ; nor
mae ab Apostolica Sede statutae, quo 
fidelius exsequantur ea quae Oecumenica 
Synodus ad rem decrevit, 783 ss. 

Missionarii. 
V. Missionalis Ecclesiae activitas. 

Missionarii Oblati B. M. V. Immaculatae. 
Sodales, qui ad generale religiosae suae 
communitatis Consilium convenerunt, B. 
P. coram admittit et alloquitur, vota pro 
illorum Congregatione promens, 214 s. 

Mohamad Nazir Isa DatuTc Basa N an Ba-
limo, Indonesianae Reipublicae Legatus, 
B. P. Litteras concrediti muneris testes 
tradens, ab Eo salutatur Eiusque vota 
excipit, 512. 

Monachi. 
V. Ordo S. Benedicti. 

Mundus huius temporis. Oecumenica Syno
dus, Pastorali Constitutione « Gaudium 
et spes», habitudinem Ecclesiae ad mun
dum et ad homines hodiernos exprimere 
intendit, 1025 ss. ; hominis condicio in 
mundo hodierno, seu principaliores mun
di huius temporis notae, 1027ss.; muta
tiones, inaequilibria exorta vel aucta, ap
petitiones universaliores, profundiores 
quae fiunt interrogationes in mundo ho
dierno, 1028ss.; per singula sua membra 
et totam suam communitatem Ecclesia 
multa se conferre posse credit ad homi
num familiam eiusque historiam huma
niorem reddendam, 1057 s. ; adiutorium 
quod Ecclesia singulis hominibus et socie
tati humanae afferre satagit, 1059ss.; 
item adiutorium quod per christianos na
vitati humanae satagit conferre, 1061 ss.; 
adiutorium quod Ecclesia a mundo ho
dierno accipit, 1064s.; urgentiores huius 
temporis necessitates, quae genus huma
num afficiunt, 1066; culturae progressus in 
mundo hodierno, 1075ss.; vita oecono-
mica-socialis, 1084 ss. ; vita communitatis 
politicae, 1094 ss. 

N 

Nakhai Hossein Ghods, Iraniani Imperii Le
gatus, B. P. Litteras concrediti muneris 
testes tradit Eiusque verba audit existi
mationis erga Nationem cuius partes agit, 
1183. 

Natalitatis quaestio, 1072 s. 
V. Gynecologia et Ars Obstetricia. 

Nativitatis D. N. I. Ch. festum. In quo reco
litur ineffabile mysterium unionis hominis 
cum Deo, 84s., 90s.; beneficia quae hu
mano generi ex illo mysterio provenerunt, 
85s.; hoc festo die recurrente, B. P. ho
mines enixe hortatur, ut pacis nuntium 
audiant, quem secum fert sollemne, 94s.; 
eo ipso die B. P. cunctos homines ad Chri
stum, qui est pax nostra, invitat, 96 ss. 

Neumann Ioannes Nepomucenus (B.). De
cretum reassumptionis Causae pro eius 
canonizatione, 329 s. 

Nicaraquana Respublica. 
V. Scliiclc Gutiérrez Renatus. 

Nicoli losephina (8. D.). Decretum intro
ductionis Causae pro illius beatificatione, 
600 ss. 

Njuguna Karanja Iosephus, Chenianae Rei
publicae Legatus, B. P. Litteras eoncrediti 
muneris testes tradit Eiusque vota exci
pit, 151.